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Ukraińskie dzieci chodzą już do gminnych szkół i 
przedszkoli
2022-03-11

Gminne placówki oświatowe przyjęły już ponad setkę dzieci z Ukrainy, 
które uciekły przed wojną. Obecnie najwięcej osób uczęszcza do szkół 
podstawowych nr 1 i 3, ale sytuacja jest bardzo dynamiczna. W 
przedszkolach zostały już ostatnie wolne miejsca.

To już dwa tygodnie od wybuchu wojny w Ukrainie, która wywołała największy 
kryzys humanitarny od czasu drugiej wojny światowej. Do Polski cały czas napływa 
fala uchodźców – dotarło ich już ponad milion. Wielu obywateli Ukrainy schronienie 
znalazło w gminie Konstancin-Jeziorna. Tutaj szukają namiastki normalnego życia. 
Dzieci i młodzież odnajdują ją w szkole, gdzie mogą zapomnieć choć na chwilę o 
tym, co ich spotkało. 

Ponad setka uczniów
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Do sześciu gminnych szkół podstawowych trafiło już 119-cioro dzieci z Ukrainy (stan 
na 11 marca), w różnym wieku. Najwięcej nowych uczniów uczęszcza do Jedynki i 
Trójki, odpowiednio po 37-mioro i 34 –czworo dzieci , a najmniej do szkoły w 
Słomczynie – czworo dzieci. Wszyscy dołączyli do już istniejących klas, w których 
uczą się ich polscy rówieśnicy. Szybko zapełniają się też wolne miejsca w gminnych 
przedszkolach – łącznie zostało już tylko 9 miejsc. Sytuacja zmienia się dynamicznie 
każdego dnia, bo do Konstancina-Jeziorny cały czas napływają nowi obywatele 
Ukrainy. Na miejsce w gminnym żłobku w ogóle nie ma szans. 

Gminne podstawówki
Przypominamy. Ukraińskie dzieci i młodzież podlegają obowiązkowi szkolnemu. 
Oznacza to, że mają prawo do kontynuowania nauki w publicznych szkołach na 
takich samych zasadach i warunkach jak polscy uczniowie. Wystarczy, że rodzice 
zgłoszą się do najbliższej miejscu zamieszkania placówki i wypełnią dokumenty.

Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna funkcjonuje sześć publicznych szkół 
podstawowych:

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
ul. Wojewódzka 12, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 756 41 58;

e-mail: sekretariat sp1kj [dot] pl.
 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Żeromskiego
ul. Żeromskiego 15, Konstancin-Jeziorna, tel. 22 756 41 91;

e-mail: sp2 zs2-konstancin [dot] edu [dot] pl.
 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego
ul. Bielawska 57, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 756 42 82;



e-mail: sekretariat sp3kj [dot] pl.
 

 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Mejstera
ul. Wilanowska 218, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 754 44 10;

e-mail: sekretariat slomczyn [dot] edu [dot] pl.
 

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 im. Żołnierzy Armii Krajowej 
Batalionów „Krawiec” i  NSZ „Mączyński”

ul. Szkolna 7, Konstancin-Jeziorna, tel. 22 756 43 07;

e-mail: sekretariat szkolaintegracyjnanr5 [dot] pl.
 

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Macieja Rataja
Opacz 9, Konstancin-Jeziorna, tel. 22 754 28 72;

e-mail: sp6 opacz [dot] edu [dot] pl.

Jest też szkoła ponadpodstawowa, którą prowadzi powiat piaseczyński:

Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta
ul. Mirkowska 39, Konstancin-Jeziorna, tel. 22 756 42 81;

e-mail: sekretariat zskj [dot] pl.

Gminne przedszkola



Nieco inaczej wygląda sprawa najmłodszych. Sześciolatki mają obowiązek odbyć 
roczne przygotowanie przedszkolne w zerówce – w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym przy szkole podstawowej (takie działają we wszystkich gminnych 
szkołach). Dla młodszych dzieci przedszkole jest dobrowolne. W trakcie roku 
szkolnego o przyjęciu do niego decyduje dyrektor placówki. To do niego trzeba się 
zgłosić, by zapisać dziecko.

Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna działają cztery przedszkola publiczne:

Przedszkole nr 1 „Zielony zakątek”
ul. Oborska 2, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 756 41 66;

e-mail: zielonyzakatek post [dot] pl.
 

Przedszkole nr 2 „Tęczowe Przedszkole”  
ul. Anny Walentynowicz 3, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 754 32 34;

e-mail: teczoweprzedszkole post [dot] pl.
 

Przedszkole nr 3 „Kolorowe kredki”
Obory 22, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 754 16 43;

e-mail: kolorowekredki post [dot] pl.
 

Przedszkole nr 4 z oddziałami integracyjnymi „Leśna Chatka”  
ul. Sanatoryjna 8, Konstancin-Jeziorna, tel.: 22 756 32 01;

e-mail: lesnachatka post [dot] pl.

Dzieci uchodźców z Ukrainy mogą także wziąć udział w rekrutacji do przedszkoli na 
nowy rok szkolny 2022/2023, która w Konstancinie-Jeziornie potrwa do 31 marca 
2022 r. 

Opiekę najmłodszym oferują również niepubliczne przedszkola i punkty 



przedszkolne – ich lista dostępna jest na stronie internetowej gminy Konstancin-
Jeziorna, w zakładce: Miasto i Gmina\Edukacja. 

Zwolnienie z opłat
Zgodnie z przepisami dzieci uchodźców obejmuje obowiązek nauki i prawo do opieki 
według takich samych zasad jak Polaków. Oznacza to również, że odpłatne są dla 
nich obiady w szkole, a w przedszkolach – wyżywienie i pobyt w placówce powyżej 5 
godzin (1 zł/godzina). Obecnie koszty z tym związane przejęły na siebie osoby 
prywatne bądź rady rodziców. Burmistrz Kazimierz Jańczuk po podjęciu kroków, aby 
wyjaśnić sposób finansowania wskazanych powyżej opłat w placówkach 
oświatowych dla dzieci z Ukrainy, w piątek (11 marca) otrzymał odpowiedź (podczas 
rozmowy telefonicznej) od Regionalnej Izby Obrachunkowej (organu 
nadzorującego gospodarkę finansową gminy) o możliwości sfinansowania wydatków 
dotyczących dzieci uchodźców wojennych z budżetu gminy z części rezerwy 
przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe. Oznacza to, że samorząd będzie mógł 
pokryć koszty związane z wyżywieniem dzieci uchodźców w placówkach 
oświatowych jak również zapłacić za pobyt dzieci w placówkach przedszkolnych. 

Więcej informacji
Więcej informacji na temat zasad przyjmowania dzieci z Ukrainy do publicznych 
przedszkoli i szkół można znaleźć na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w 
Warszawie oraz w załączonych poniżej folderach. Zostały one opracowane w języku 
polskim i ukraińskim.
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